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[Funck Jensen.] 
paa Retsforbundet i Dag i Anledning af, at 
vi er gaaet med til Aldersrentelovgivningen 
og modsætter os Skatterne, vil jeg benytte 
denne Lejlighed til at sige et Par Ord, navn- 
lig til det ærede Medlem Hr. Hans Thyge 
Jacobsen. For det første dette, at det 
aabenbart maa være undgaaet det ærede 
Medlems Opmærksomhed, at Retsforbundet 
adskillige Gange tidligere har tilsluttet sig 
Støtte af Aldersrentelovgivningen og en 
Lovgivning, der skulde komme Invaliderne 
til Hjælp. Hvis,det ærede Medlem ikke har 
lagt Mærke til Retsforbundets tidligere Stil- 
ling paa dette Omraade, maa det vel være, 
fordi det ærede Medlem ikke har opholdt 
sig her i Salen; men det kan vi vel ikke være 
ansvarlige for. 

I øvrigt ser vi saadan paa det, at det er 
vor Opgave at føre Samfundet fra en mono- 
polistisk Tilstand over i en Tilstand, hvor 
Monopolerne ikke raader, og det er klart, 
at vi ikke begynder med at lade det gaa ud 
over dem i Samfundet, der er daarligst 
stillede. Vi vil igennem den, Lovgivning og 
hele det System, som vi tilstræber, skaffe 
Muligheder for, at den enkelte er i Stand til 
at forsørge sig selv paa sine gamle Dage, 
men saa længe disse Muligheder ikke er til 
Stede, maa det, efter vor Mening, være Sam- 
fundets Pligt at komme de paagældende til 
Hjælp. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Thyge 
Jacobsen har sikkert ikke nogen rigtig klar 
Definition af Begrebet Ejendomsret. Jeg vil 
gerne give ham vor. Vi mener, at Arbejde, 
og Arbejde alene, skaber Ejendomsret, der- 
imod mener vi ikke, at det at kunne tilvende 
sig en Del af andres Arbejdsudbytte kan 
skabe Ejendomsret. Det vilde være rart, 
hvis jeg kunde faa det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsens eller andre af det 
konservative Partis Folketingsmedlemmers 
Definition af dette Begreb, der navnlig er 
betydningsfuldt for et konservativt Folke- 
parti, som giver sig ud for at være Ejen- 
domsrettens Beskytter. Spørgsmaalet er alt- 
saa: Hvilken Ejendomsret er det de vil 
beskytte? Er det en hvilken som helst Ejen- 
domsret uden Hensyn til Oprindelsen, eller 
er det kun, hvad vi vil, Ejendomsretten til 
det, der er skabt ved Arbejde? 

Sluttelig talte det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen om, at vi befandt os 
i en Krisesituation med Hensyn til Under- 
støttelseslovgivningen. Ja, det kan være 
meget sandt. Men mon det er undgaaet det 
ærede Medlems Opmærksomhed, at vi i det 
hele taget befinder os i en økonomisk Krise- 

situation, en økonomisk Krisesituation, der 
er lagt op til paa saa mange forskellige 
Maader, ikke mindst derved, at man i Stedet 
for at bekæmpe Monopolerne har lavet en 
Overadministration, som drager stadig flere 
Mennesker ud af det produktive Liv. De 
gamle skal naturligvis hjælpes, for de er 
ikke i Stand til at udføre produktiv Gerning 
i deres Alderdom. Men der er mange andre i 
dette Land, der er i Stand til at udføre pro- 
duktiv Gerning, men som Statsmagten har 
draget ud af en saadan Gerning, bl. a. ved 
at holde et Militærvæsen, der er langt større, 
end vore internationale Forpligtelser gør det 
nødvendigt at holde, og gennem den store 
Administration. Der er paa den Maade dra- 
get saa mange Mennesker ud af det produk- 
tive Liv, at vi derved er kommet ud i en 
Krisetilstand. 

Jeg gentager, at vi gaar imod det fore- 
liggende Lovforslag, og jeg anbefaler at 
stemme imod det. 

Finansministeren (H. C. Hansen): Jeg 
takker Udvalgsflertallet, der har indstillet 
den her foreliggende Del af Lovforslaget til 
Vedtagelse. Jeg beklager, at det ikke har 
været muligt inden Julen, altsaa inden for 
dette Aar, at faa gennemført det samlede 
Skattekompleks, som jeg forelagde. 

Jeg hørte med Tilfredshed, at der i det 
ærede Medlem Hr. Axel Sørensens Udtalelser 
var et Tilsagn om en Forhandlingsbasis 
fremefter for en Samling af saavel den 
direkte som den indirekte Beskatning til 
Dækning af de betydelige Udgifter, som. Sta- 
ten skal have Dækning for. Vi maa derfor 
se den nærmeste Fremtid an; ingen i denne 
Sal kan være i Tvivl om, at vi faar al An- 
ledning til at beskæftige os med de Proble- 
mer, hvis Løsning herved for en Dels Ved- 
kommende foreløbig er udsat. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Møllers 
Beklagelser over, at Aktieselskaberne ikke 
skulde kunne bære denne Skat af Hensyn til 
Konsolidering o. s. v., skal jeg skænke ham. 
Jeg er for mit eget Vedkommende overbevist 
om, at der ikke vil melde sig noget Problem 
for Aktieselskaberne i Anledning af denne 
Beskatning. 

Jeg føler ingen Anledning til som det 
ærede Medlem Hr. Funck Jensen at gaa ind 
i den Aldersrentedebat, der allerede er af- 
sluttet, men udtrykker Haabet om, at det 
ærede Medlem Hr. Hans Thyge Jacobsen 
ikke er til Stede, saa at han ikke kan føle 
sig foranlediget til at tage Ordet og omtale 
dette Punkt yderligere. Jeg skal lade denne 
Side af det ærede Medlems Indlæg fuldstæn- 


